
 

 

 

歯科健診再開のお知らせ 

 

 日頃より、当健康保険組合の事業経営につきましてご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

 さて、再開を検討しておりました歯科健診につきまして、下記のとおり実施することと

いたしました。実施に当たりましては、3 つの密(密閉、密集、密接)を可能な限り回避し

て行います。 

なお、2020 年度歯科健診のご予約時の健診内容と異なるため、既に今年度の申込をい

ただいている方につきましても改めて申込をいただき、受診日を決定することといたしま

した。 

ご理解いただきますとともに社員の皆さまにご周知いただきますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

  

記 

 

1. 健診内容  口腔検査、口腔衛生指導、口腔相談 

      ※歯石除去は行いません。 

 2. 対象者   被保険者 

      ※2019 年度の歯科健診の受診、未受診は問いません。 

 3. 開始日   令和 2 年 9 月 23 日(水) 

          ※予約人数枠 午前のみ４人 

 4.  予約方法  別紙申込書にご記入の上、FAX 又は郵送でお送りください。受付は先

着順に行います。 

         申込受付後、受診券等をお送りいたしますので受診日当日にお持ちく

ださい。 

また、受診される方の健診に要する時間を可能な限り短縮し、健康

管理センター診療所内の「密集・密接」を避けるため、定期基本健診

等の健診日と同日に歯科健診の予約はできませんので、ご了承くださ

い。 

 5. その他   当診療所での歯科健診を受診されない方は、次の歯科健診を受診いた

だけます。詳しくは当健保組合ホームページをご覧ください。 

①出張での健診（事業所等） 

          ②委託契約医療機関及び（公社）東京都歯科医師会に加入している

歯科医療機関での健診 

③ 助成金 

 

【お問い合わせ】 健康管理センター 医事課 03-3291-4539 



2020年度 健康管理センター診療所 歯科健診申込書 
 

健康管理センター診療所歯科健診（2階）について 

新型コロナウイルス感染症防止のため、歯石除去は行っておりません。 

また、定期基本健診等の他の健診と同日の受診はできませんので、ご了承 

いただきますようお願いいたします。 

 

東京・御茶ノ水にある健康管理センター診療所で歯科健診を受診される場合は、こちらの申込書

を医事課までＦＡＸ（03-3291-4435）又は郵送でお送りください。 

 

記号  事業所名  

申込担当者 

氏名 
 連絡先  

 

№ 番  号 氏   名 備  考 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

※希望日等ございましたら備考欄にご記入ください。なお、ご希望日に添えない場合はご了承ください。 

健康管理センター医事課 ＦＡＸ：03-3291-4435 


